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	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

	


	


ОТЧЕТ
по результатам проведения контрольного мероприятия 
Наименование (тема) контрольного мероприятия: аудит в сфере закупок 

Проверенный период:  с 01.01.2015  по 30.09.2017
Основание для проведения контрольного мероприятия:  поручение Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район» № 13 от 23.10.2017 года
Перечень проверенных органов или организаций: Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

Перечень органов или организаций, в которых была проведена встречная проверка:
Должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального района «Улётовский район», принимавшие участие в проведении контрольного мероприятия: председатель Фотина И.Г., инспектор Шведина С.К.
Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия: с 24.10.2017  по 04.12.2017
Реквизиты акта, составленного  по результатам контрольного мероприятия: акт проверки от 29.12.2017
Цель проверки: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок.

Предмет проверки: соблюдение требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и иных нормативных правовых актов РФ в сфере закупок.

 
В ходе проверки изучены документы за проверяемый период предоставленные Учреждением. Кроме того, использована информация сети Интернет: официальный сайт www.zakupki.gov.ru и установлено следующее:
Проведя проверку в Учреждении  Контрольно-счетная палата считает:
1. Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края нарушившим положения Федерального Закона №44-ФЗ, в том числе: 

1.1
В нарушение ст. 17 Закона № 44-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 21.11.2013г. № 1043 план закупок на 2015 год заказчиком не сформирован;
1.2.  В нарушение ч.4 ст.30 Федерального Закона №44-ФЗ отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2016 год сформирован и размещен в ЕИС 26.10.2017;

1.3. В нарушение  ч.9 ст.94 Закона 44-ФЗ, ч.3 Положения «О порядке подготовки и размещения в ЕИС в сфере закупок отчета об исполнении  муниципального контракта и о результатах отдельного этапа его исполнения» отчеты об исполнении муниципального контракта на оказание услуг по уборке помещений № 0191300016517000015-0244780-02 от 03.04.2017 размещены в ЕИС с нарушением установленных сроков  на 63 рабочих дня;

1.4. В нарушение  ч.2 ст.93 Закона 44-ФЗ муниципальным заказчиком заключен договор на поставку тепловой энергии с нарушением установленного срока на 52 дня; 
1.5. В нарушение  ч.3 ст.103 Закона №44-ФЗ информация о контракте на поставку энергии тепловой, отпущенной котельными на сумму 429 900,00 рублей, заключенном 09.01.2017,  реестровый номер контракта 3752200403117000002 размещена в ЕИС 22.03.2017, то есть с нарушением установленного срока на 45 рабочих дней.
2. Ряд выявленных в результате проведения плановой проверки нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок совершенных должностными лицами заказчика содержат признаки административных правонарушений.

Согласно ч.2 ст.12 44-ФЗ должностные лица заказчиков несут персональную ответственность за соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и нормативными правовыми актами, указанными в ч.2 ст. 2 настоящего Федерального закона.
Ответственным за планирование и осуществление закупок назначена главный бухгалтер Мурзина В.С. (приказ №41 от 28.12.2015 копия прилагается).

Ответственным за размещение информации по закупкам назначен системный администратор Дорожков А.Р. (приказ №41 от 28.12.2015 копия прилагается).
           На основании вышеизложенного КСП МР «Улётовский район» считает необходимым направить материалы контрольного мероприятия в Министерство финансов Забайкальского края для  вынесения административного взыскания.
Председатель Контрольно-счётной палаты

МР «Улётовский район»                                                                         И.Г.Фотина

15.01.2018
